ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

28 декабря 2017 г. № 194

Об установлении форм контрольных списков вопросов (чек-листов)

В целях осуществления надзорной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить формы контрольных списков вопросов (чек-листов):

в сфере надзора за соблюдением законодательства о занятости населения согласно приложению 1;

в сфере надзора за соблюдением законодательства о труде и пенсионном обеспечении по вопросам предоставления компенсаций работникам за работу с вредными и (или) опасными условиями труда согласно приложению 2;

в сфере надзора за соблюдением законодательства о труде согласно приложениям 3-32;

в сфере надзора за соблюдением законодательства об охране труда согласно приложениям 33-64.

2. Пресс-секретарю (Штин О.М.) совместно с управлением информационных технологий (Кирейкова Е.В.), управлением охраны и государственной экспертизы условий труда (Карчевский И.А.), управлением политики занятости (Токун О.В.) и Департаментом государственной инспекции труда Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь (Сидорович В.И.) обеспечить размещение форм контрольных списков вопросов (чек-листов), установленных пунктом 1 настоящего приказа, на официальном сайте Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь в глобальной компьютерной сети Интернет.

3. Директору Департамента государственной инспекции труда Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь (Сидорович В.И.) совместно с управлением информационных технологий (Кирейкова Е.В.) обеспечить размещение форм контрольных списков вопросов (чек-листов), установленных абзацами четвертым и пятым пункта 1 настоящего приказа, на официальном сайте Департамента государственной инспекции труда Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь в глобальной компьютерной сети Интернет.

4. Департаменту государственной инспекции труда Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь при осуществлении надзора в форме проверок за соблюдением законодательства о труде и об охране труда использовать контрольные списки вопросов (чек-листов), установленных абзацами четвертым и пятым пункта Настоящего приказа.

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2018 г.

	Министр
	И.А.Костевич